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ÖZET

Uluabat Gölü’ndeki balık populasyonlarının izlenmesi amacıyla yapılan biyometrik ölçümler esnasında, dişi bir kızılgöz balığın (Rutilus ruti-
lus) anüsü ile yanal çizgisi arasında ektoparazit bir sülük türü olan Piscicola geometra tespit edilmiştir. Uluabat Gölü’nde daha önce yapılan 
çalışmalarda Carassius gibelio ve Tinca tinca’nın P. geometra için konakçı oldukları bildirilmiştir. Bu olgu sunumu ile Uluabat Gölü’nde  
R. rutilus’un da P. geometra’nın konakçıları arasında yer aldığı anlaşılmıştır. (Turkiye Parazitol Derg 2011; 35: 207-9)
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ABSTRACT 

An ectoparasite leech Piscicola geometra were found on female roach (Rutilus rutilus) between the anus and lateral line during the biometric 
measurements for the purpose of monitoring the fish population in Uluabat Lake. P. geometra was previously reported on Carassius gibelio 
and Tinca tinca from Lake Uluabat. It was understood with this case report that R. rutilus also is a host fish for P. geometra in Uluabat Lake. 
(Turkiye Parazitol Derg 2011; 35: 207-9)
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Uluabat Gölü’nde Yaşayan Kızılgöz Balığında (Rutilus rutilus 
(Linnaeus, 1758)) Ektoparazit Piscicola geometra (Linnaeus, 1761) 
(Hirudinea: Rhynchobdellida) Bildirimi
A Report of Ectoparasite Piscicola geometra (Linnaeus, 1761) (Hirudinea: Rhynchobdellida) 
on Roach (Rutilus rutilus (Linnaeus, 1758)) from Uluabat Lake

GİRİŞ

2006 yılı kayıtlarına göre Uluabat Gölü’nde kızılgöz balığı 61 
ton av miktarı ile Carassius gibelio ve Esox lucius’dan sonra 
en çok avlanan balık türü olmuştur (1). 

P. geometra’nın Türkiye’nin de içinde bulunduğu Palearktik 
bölgede yayılış gösterdiği bilinirken; ilerleyen dönemlerde, 
önce Kuzey sonra da Güney Amerika’da görüldüğü bildiril-
miştir (2). P. geometra, nispeten yüksek oksijen konsantrasyo-
nuna sahip soğuk sularda, hızlı akan akarsularda, balık ve 
sucul bitkilerce zengin geniş göllerde dağılım göstermekte-

dir. Durgun veya yavaş akan sularda yayılış göstermezler (3, 4). 
Hayat döngüleri yıl içerisinde 3-4 jenerasyonu içermekte ve 
kış populasyonu yaza kıyasla daha büyük bireylerden oluş-
maktadır (5). Deri, yüzgeç, solungaç ve ağız boşluğu dahil 
konakçı vücudunun herhangi bir yerine tutunurlar ve çoğun-
lukla beslenmeden sonraki yedi gün içerisinde konakçıdan 
ayrılırlar. P. geometra için 30’dan fazla balığın konakçı olduğu 
bildirilmiştir (3, 6). Parazit, Cyprinidlerde sıklıkla görülmekte 
ve birtakım hastalıkların bulaşmasında vektör olarak işlev 
görmektedir (6-8). P. geometra’nın Türkiye sulak alanlardaki 9 
farklı balık türünü parazitlediği bildirilmiştir (Tablo 1).



Bu çalışmada, Uluabat Gölü’nde yaşayan R. rutilus’da gözlemle-
nen P. geometra olgusu sunulmaktadır.

OLGU

23 Şubat 2011 tarihinde, “Beyşehir, Eğirdir, İznik ve Uluabat 
Gölleri Balık ve Kerevit Populasyonlarının İzlenmesi” adlı proje 
kapsamında, Uluabat Gölü’nde avlanan balıkların biyometrik 
ölçümleri esnasında, dişi bir kızılgöz balığın anüsü ile yanal çizgi-
si arasına konumlanmış olan bir parazit görülmüştür (Şekil 1). İlgili 
teşhis anahtarlarına (2, 3, 15) göre yapılan tür teşhisinde, R. rutilus 
üzerindeki ektoparazitin P. geometra olduğu tespit edilmiştir 
(Şekil 2 ve Şekil 3). İncelenen parazitin total boyu 14.37 mm, 
vücut genişliği 0.90 mm, ağırlığı 6.4 mg olarak belirlenmiştir.

TARTIŞMA

Uluabat Gölü’nde P. geometra enfeksiyonu daha önce Öztürk (9) 
ve Arslan ve Emiroğlu (14) tarafından farklı balıklar için bildirilmiş-
tir. Öztürk (9), incelenen 140 adet kadife balığının (Tinca tinca) 
ikisinin (prevalans: %1.43) derileri üzerinde birer adet P. geomet-
ra olgusuna rastlandığını bildirmiştir. Arslan ve Emiroğlu (14), 
incelenen 466 adet C. gibelio’nun sadece birinin (prevalans: 
%0.21) operkulumu üzerinde bir adet P. geometra’nın görüldü-
ğünü ifade etmişlerdir.

Türkiye’de, incelenen konakçı ve parazitin birlikte rapor edildiği 
bir başka çalışma Karabiber (11) tarafından Sapanca Gölü’nde 
gerçekleştirilmiştir. Araştırmacı, Sapanca Gölü’nde yaşayan kızıl-
göz balığında P. geometra enfeksiyon oranının %1.23 olduğunu 
ve parazitin balığın karın boşluğunda bulunduğunu bildirmiştir.

Valtonen ve ark. (16), Saravesi Gölü’nde (Finlandiya) %2.5 preva-
lans ile kızılgöz balığının deri ve yüzgeçlerinde P. geometra varlı-
ğını rapor etmişlerdir. Bielecki ve Dzika (17), Warniak Gölü’nde 
(Polonya) 258 adet kızılgöz balığından sadece dördünde (preva-
lans: %1.55) P. geometra ve bir başka sülük türü olan Hemiclepsis 
marginata enfeksiyonlarının görüldüğünü; çalışma kapsamında 
incelenen diğer iki göldeki sonuçlar da dikkate alındığında sülük 
kaynaklı balık enfeksiyonlarının prevalans ve yoğunluğunun 
düşük olduğunu ifade etmişlerdir. Sobecka ve ark. (18), orfe balı-
ğında (Leuciscus idus (Linnaeus, 1758)) P. geometra enfeksiyon 
oranının %25.45 olduğunu, enfeksiyonun bahar sonu ve yaz ayla-
rında görüldüğünü, H. marginata ile birlikte sülüklerin konakçının 
deri, solungaç, yüzgeç ve ağız boşluğunda bulunduğunu ifade 
etmişlerdir. Rakauskas ve Blaževičius (19), Litvanya’daki akarsu ve 
göllerde kızılgöz balığındaki parazitlerin dağılım, prevalans ve 
yoğunluklarını inceledikleri çalışmalarında, P. geometra’nın 
konakçıdaki prevalansının akarsularda %2.7, göllerde %1.4, orta-
lamada ise %2.2 olduğunu ve parazitin balıkların derileri üzerinde 
görüldüğünü ifade etmişlerdir.

Kızılgöz balığında P. geometra enfeksiyonunun Sapanca 
Gölü’nde Nisan ayında görülmesi (11), Litvanya’daki akarsular-
da enfeksiyon oranının baharda %10.5, yaz aylarında %0.5 ve 
sonbaharda %0.3 olması (19), orfe balığında (L. idus) P. geomet-
ra enfeksiyonunun bahar sonu ve yaz aylarında görülmesi (18) 
suların ısındığı evrenin P. geometra enfeksiyonlarında geçici bir 
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Uluabat Gölü Sapanca Gölü Durusu (Terkos) Gölü Çavuşçu Gölü Keban Baraj Gölü

Carassius gibelio Rutilus rutilus Abramis brama Cyprinus carpio Barbus rajanorum mystaceus

Tinca tinca Scardinius erythrophthalmus   

 Blicca bjoerkna   

 Tinca tinca   

 Esox lucius   

Tablo 1. Türkiye’de sulak alan bazında P. geometra için bildirimi yapılan konakçı balık türleri (9-14)

Şekil 1. Kızılgöz balığının anüsü ile yanal çizgisi arasına 
konumlanmış olan ektoparazit P. geometra olgusu (Bar: 15 mm)

Şekil 2. P. geometra’nın anterior bölgesi (Bar: 1.0 mm)

Şekil 3. P. geometra’nın posterior bölgesi (Bar: 1.0 mm)



artışa neden olduğunu göstermektedir. P. geometra ve kendisi 
ile aynı takımda yer alan H. marginata’nın da benzer konakçıla-
rı tercih ettikleri anlaşılmaktadır. P. geometra’nın kızılgöz balı-
ğında yüksek bir prevalansa sahip olmadığı ve bu değerin 
%1.23 ile %2.70 arasında değiştiği görülmektedir. Ancak, sazan-
da (C. carpio) %8.30 (13) ve orfe balığında (L. idus) %25.45 (18) 
ile kısmen yüksek, nil tilapyasında (Oreochromis niloticus) yıllık 
ortalama %48.30 (20) ile yüksek prevalans değerlerinin şekillen-
diği bildirilmektedir.

Sonuç olarak, bu olgu sunumu ile Uluabat Gölü’nde R. rutilus’un 
da P. geometra için konakçı olduğu görülmektedir. Literatür bil-
gileri de dikkate alındığında; birtakım hastalıkların bulaşmasında 
vektör olarak işlev görmesi ve bazı balık türlerinde yüksek enfek-
siyon oranlarına neden olmasından dolayı, P. geometra’nın sucul 
ekosistemde dikkate alınması gereken bir ektoparazit olduğu 
anlaşılmaktadır. 
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